
1

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αρ. 24/14 Συνεδρίασης

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 353

Στη Λευκάδα σήμερα στις 10 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2014, ημέρα Δευτέρα  και
ώρα 18:00 ήρθε σε  συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Λευκάδας, στην αίθουσα πολλαπλών
χρήσεων του Διοικητηρίου Λευκάδας (Ταχ. Δ/νση: Αντ. Τζεβελέκη & Υποσμ. Κατωπόδη), ύστερα
από την με αρ. πρωτ. 28626/6-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία
επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010
(ΦΕΚ Α΄87)

Παραβρέθηκαν      Απουσίαζαν
1. Γεωργάκης Γεώργιος 1. Γιαννιώτης Οδυσσέας
2. Νικητάκης Μάρκος 2. Γράψας Αθανάσιος
3. Περδικάρης Αθανάσιος 3. Κατωπόδη Ευανθία
4. Χαλικιάς Ευάγγελος 4. Ζουριδάκης Ευτύχιος
5. Λώλη Γεωργία 5. Καββαδάς Αθανάσιος
6. Κούρτης Φίλιππος 6. Σταματέλου Δήμητρα
7. Σέρβος Κων/νος 7. Βλάχος Κων/νος
8. Πολίτης Σπυρίδων 8. Αραβανής Βασίλειος
9. Τριλίβας χρήστος 9.

10. Αρβανίτης Σπυρίδων 10.
11. Κατηφόρης Χρήστος 11.
12. Γαζής Πάνος 12.
13. Φίλιππας Γεώργιος 13.
14. Θερμός Ευάγγελος 14.
15. Γκογκάκης Γρηγόριος 15.
16. Κοντογεώργης Ηλίας 16.
17. Βλάχος Ευστάθιος 17.
18. Κούρτης Γεώργιος 18.
19. Μαργέλης Σπυροπάνος 19. Η πρόσκληση δόθηκε στον
20. Καρφάκη Μαριάννα 20. Δήμαρχο κ.Κων/νο Δρακονταειδή,
21. Βικέντιος Νικόλαος 21. που ήταν παρών.
22. Σκληρός Παναγιώτης 22.
23. Γαζή-Παρασκευά Σωτηρία 23. Στην έναρξη της Συνεδρίασης
24. Γληγόρης Κων/νος 24. βρέθηκαν παρόντα (31) μέλη.
25. Σκληρός Φίλιππος 25.
26. 26.
27. 27.
28. 28.
29. 29.
30. 30.
31. 31.
32. 32.
33. 33.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, ο Πρόεδρος άρχισε την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 30ο : της ημερήσιας διάταξης της αρ. 24/14  Συνεδρίασης του Δημ. Συμβουλίου.
Απόφαση Δ.Σ. για διόρθωση Βεβαιωτικού Καταλόγου πράξης επιβολής εισφοράς σε χρήμα.

Εισηγητής: Μάρκος Νικητάκης, Αντιδήμαρχος



2

Ο Αντιδήμαρχος, κ. Μάρκος Νικητάκης, εισηγούμενος το θέμα, διάβασε στο Δημ. Συμβούλιο την
εισήγηση της υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής:
           « Εχοντας υπ’οψιν:
1)  Την αριθ.4537/4-8-1997 κυρωμένη πράξη εφαρμογής σχεδίου πόλης ΝΙΚΙΑΝΑΣ-
ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ-ΣΩΤΗΡΩΣ.
2)  Το αριθ. 5747/6-12-2010  έγγραφο της Πολεοδομίας Λευκάδας (με το οποίο κοινοποιείται η
πράξη επιβολής εισφοράς σε χρήμα στον αρχικό ιδιοκτήτη Ασημίνα Μαρία συζ.Γεωργίου
Ασημίνα του Νικολάου με το οποίο η εισφορά ανέρχεται στο ποσό των 19904,00 ευρω για την
ιδιοκτησία με( ΚΑ 030217-Ο.Τ 112),και το αριθ.418/22-12-2010 τριπλότυπο βεβαίωσης Δήμου
Λευκάδας.
     Στις 22-12-2010 ρυθμίστηκε η καταβολή εισφοράς σε δόσεις για το ποσό των 19904,00 ευρώ
στο όνομα της ΑΣΗΜΙΝΑΣ-ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΣ που είχε πληρεξούσιο από την ιδιοκτήτρια
Ασημίνα Μαρία εκ παραδρομής γιατί κανονικά έπρεπε να βεβαιωθει το χρέος στην αρχική
ιδιοκτήτρια.
Σύμφωνα με την πράξη αποδοχής Κληρονομιάς αριθ. 13675/31-5-2010 που έγινε μετά τον
θάνατο της ιδιοκτήτριας που απεβίωσε στις 1-12-2009 πρέπει να διορθωθεί ο αρχικός
βεβαιωτικός κατάλογος στους νέους ιδιοκτήτες που είναι

1) Ασημίνα Μαριάννα του Σταύρου με ποσοστό συνιδιοκτησίας 35,52%
2) Ασημίνας Νικόλαος του Σταύρου με ποσοστό συνιδιοκτησίας 35,52%
3) Ασημίνα-Μπουρλέκα Καλλιόπη με ποσοστό συνιδιοκτησίας 28,96%.

Εχει πληρωθεί η πρώτη δοση από τους τρείς νέους ιδιοκτήτες ποσού 1658,67 ευρώ με το
υπ.αριθ.12836/22-12-2010 διπλότυπο Δήμου Λευκάδας, και έχει πληρωθεί επίσης από τους
Ασημίνα Μαριάννα και Ασημίνα Νικόλαο το ποσό των 11610,69 ευρώ συν 2438,24 Ευρώ
προσαυξήσεις με το υπ,αριθ.16803/29-9-2014 διπλότυπο Δήμου Λευκαδας.
                                          Εισηγούμαι
Την σύνταξη νέου βεβαιωτικού καταλόγου που θα κατανεμηθεί το αναλογούν ποσό στους τρείς
νέους ιδιοκτήτες σύμφωνα με την αριθ.13675/31-5-2014 αποδοχή κληρονομιάς.

1) Ασημίνα Μαριάννα ποσοστό 35,52% αναλογούν ποσό 322,27 ευρώ.
2) Ασημίνα Νικόλαο ποσοστό 35,52% αναλογούν ποσό 322,27 ευρώ.
3) Ασημίνα Καλλιόπη ποσοστό 28,96% αναλογούν ποσό 5.990,00ευρώ.

Μετά τα παραπάνω και διαλογική συζήτηση, το Δ.Σ. ομόφωνα αποφασίζει:
Την σύνταξη νέου βεβαιωτικού καταλόγου που θα κατανεμηθεί το αναλογούν ποσό στους τρείς
νέους ιδιοκτήτες σύμφωνα με την αριθ.13675/31-5-2014 αποδοχή κληρονομιάς.

1. Ασημίνα Μαριάννα ποσοστό 35,52% αναλογούν ποσό 322,27 ευρώ.
2. Ασημίνα Νικόλαο ποσοστό 35,52% αναλογούν ποσό 322,27 ευρώ.
3. Ασημίνα Καλλιόπη ποσοστό 28,96% αναλογούν ποσό 5.990,00 ευρώ.
Η απόφαση αυτή πήρε αρ.353/14

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα παρόντα μέλη

                ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ


